DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000422 Estado da Bahia - quinta-feira, 27 de dezembro de 2018 Ano 3

Portaria

TIMBRE

ESTADODA  BAHIA

Prefeitura Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001‐06

PORTARIA Nº 07 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2018.

“Nomeia Comissão para apurar Dívida Ativa do Município

de Presidente Tancredo Neves e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 14, parágrafo 3º, inciso II, da Lei Complementar

nº 101/2000 e a necessidade de apuração de créditos fiscais,

CONSIDERANDO, finalmente, que o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da

Bahia, exige que o Gestor Municipal proceda a cobrança da Dívida Ativa, desde que seja viável,

sob pena de renúncia de receita,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear uma Comissão composta dos Servidores: Sra. Elzione Mauricio dos

Santos, Matrícula nº 5906, Sr. Willian Araújo Lima, Matrícula nº 3979 e Sr. Carlos André dos

Santos, Matrícula nº 5665, para sob a presidência do primeiro, apurar a Dívida Ativa Tributária e

Não Tributária deste Município, atualizada até 31/12/2018, fornecendo relatório ao Gabinete do

Prefeito, no prazo de 15 (quinze) dias.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, em 01 de

Dezembro de 2018.

______________________________
ANTONIO DOS SANTOS MENDES

Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 126
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0A10EE72FC1D35503E913C344A2CC4F

		2018-12-27T17:06:05-0300